Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE SAO BORJA
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracdo Direta

EXERCICIO:2016
PERIODO (MES): Janeiro 4 Dezembro
DATA DE EMISSA0:13/11/2017

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (VI) = (I+II+I1HIV+V)

Sao Borja, 13/11/2017

0,00
0,00

0,00
6.369.597,56
6.369.597,56
1.482.434,64
1.382.776,48
99.658,16
0,00
573.476,47
573.476,47

8.425.508,67

Despesa Orgcamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraorgamentarios (X)

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XII) = (VIHVIIHX+X+XI)

ELDOMIR PAULO MARCHEZAN
Presidente da Camara

LUIS ALEXANDRE RIBEIRO SCHIAFINO
Contabilista CRC/RS 88885

GILBERTO DE OLIVEIRA SOUZA
Tesoureiro

6.472.132,22
6.472.132,22

131.612,36
131.612,36
1.638.568,29

10.634,35
1.372.707,29
255.226,65

183.195,80
183.195,80

8.425.508,67



