Rio Grande do Sul CAMARA MUNICIPAL DE SAO BORJA

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2016 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro DATA DE EMISSÃO:13/11/2017

PAGINA:1

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPE CIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	0,00	Despesa Orçamentária (VII)	6.472.132,22
Ordinária	0,00	Ordinária	6.472.132,22
Vinculada	00,0		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	6.369.597,56	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	131.612,36
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	6.369.597,56	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	131.612,36
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	1.482.434,64	Pagamentos Extraorçamentários (X)	1.638.568,29
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.382.776,48	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	10.634,35
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	99.658,16	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.372.707,29
Inscrição de Restos a Pagar Processados	00,0	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	255.226,65
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	573.476,47	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	183.195,80
BANCO C/MOVIMENTO	573.476,47	BANCO C/ MOVIMENTO	183.195,80
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	8.425.508,67	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	8.425.508,67
Sao Borja, 13/11/2017			

ELDOMIR PAULO MARCHEZAN Presidente da Câmara

LUIS ALEXANDRE RIBEIRO SCHIAFINO Contabilista CRC/RS 88885

GILBERTO DE OLIVEIRA SOUZA

Tesoureiro